UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-VP

V/v đẩy mạnh triển khai công tác

phòng cháy, chữa cháy tại đơn vị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Đà Nẵng, ngày     tháng     năm 2022

Kính gửi:

      - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

      - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở;

      - Các trường đại học tư thục.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND thành phố tại Kế hoạch

173/KH-SGDĐT ngày 03/10/2022 của UBND thành phố về tăng cường công tác

phòng cháy, chữa cháy (PCCC) và cứu nạn, cứu hộ (CNCH) trên địa bàn thành

phố Đà Nẵng, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các đơn vị, trường học

thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Công văn số

2482/SGDĐT-VP ngày 19/9/2022 của Sở GDĐT về việc đẩy mạnh triển khai

công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ theo chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ, trong đó chú trọng tăng cường rà soát, kiểm tra tổng thể về PCCC tại

đơn vị để kịp thời khắc phục những hạn chế, thiếu sót nhằm loại trừ các nguyên

nhân, điều kiện dễ gây cháy, nổ, sự cố, đảm bảo an toàn tại đơn vị.

2. Triển khai xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo

dục pháp luật; diễn tập, tập huấn kiến thức, kĩ năng về PCCC và CNCH cho trẻ

mầm non, học sinh, học viên, sinh viên trong các cơ sở giáo dục theo hướng dẫn

tại Thông tư số 06/2022/TT-BGDĐT ngày 11/5/2022 của Bộ GDĐT về hướng

dẫn trang bị kiến thức, kĩ năng về PCCC và CNCH cho học sinh, sinh viên trong

các cơ sở giáo dục.

3. Phòng GDĐT các quận, huyện chịu trách nhiệm tham mưu đề xuất

UBND quận, huyện chỉ đạo các trường học về công tác PCCC và CHCN. Phối

hợp với Công an PCCC các quận, huyện tổ chức tập huấn, diễn tập sử dụng các

phương tiện chữa cháy, phương tiện cứu hộ, cứu nạn, diễn tập các phương án di

chuyển khi xảy ra các sự cố cháy, nổ và kiểm tra công tác PCCC tại các đơn vị,

trường học.

4. Các trường đại học tư thục phối hợp với Công an PCCC trên địa bàn

nơi đơn vị đóng chân, triển khai công tác PCCC tại đơn vị.

5. Thực hiện nghiêm và tuân thủ các quy định của pháp luật về PCCC

trong công tác quản lý đầu tư, thiết kế các dự án, công trình xây dựng cơ bản.

6. Thủ trưởng các đơn vị, trường học chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở

GDĐT, Chủ tịch UBND các quận, huyện nếu để xảy ra cháy, nổ, tai nạn, sự cố

gây thiệt hại về người và tài sản tại đơn vị, xem đây là một trong những tiêu chí

dh
du

yta
n-

08
/1

2/
20

22
 1

3:
08

:2
1-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n

2

để đánh giá, xếp loại trách nhiệm người đứng đầu trong thực thi công vụ hằng

năm.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị, trường học nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố;

- UBND các quận, huyện;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng Sở;

- Lưu: VT, VP

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Bích Thuận

dh
du

yta
n-

08
/1

2/
20

22
 1

3:
08

:2
1-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-12-07T10:12:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Đặng Hùng<hungd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-12-07T14:25:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Bích Thuận<thuanltb1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T14:32:56+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T14:33:00+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T14:33:01+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T14:33:02+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!